БЛОКИ ПИТАНИЯ 41
Блоки питания NCT
Структура систем приводов NCT
Система привода NCT состоит из одного блока питания и произвольного числа сервоусилителей и серводвигателй, к каждому
сервоусилителю подключен один двигатель. Система не требует применение трансформатора при привычных в Европе уровней
напряжения, однако сетевые дросели у больших блоков питания образуют отдельный блок. Глубина модулей одинакова и каждый
электрический разъём расположен на передней панели, таким образом их можно установить в один ряд, позволяя создать
эстетичную, хорошо обозримую систему привода с несколькими осями и с лёгким подводом кабелей. Порядок модулей

на следующем чертеже показана рекомендованная схема встраивания такой конфигурации.
42 БЛОКИ ПИТАНИЯ
Расшифровка типового обозначения блоков питания NCT
 DiPS-3-40-20-R
 Блок питания NCT:
DPS – требует тормозного сопротивления
DiPS – требует тормозного сопротивления, имеет 24 Vdc
DPB – с рекуперацией энергии
 Трехфазное питание
 Напряжение (40=3x400 V)
 Нагрузка по току (A)
 Внутреннее тормозное сопротивление (опция)
Номенклатура блоков питания NCT
Тип блока питания DPS-3-40-24 DiPs-3-40-20 DiPs-3-23-20
DPB-3-40-
80
DPB-3-40-
160
iPS1 iPS2
Артикул NCT
(указать при заказе)
40-00000645-
00
40-00000647-00
40-00000647-
01
40-
00000648-
00
40-
00000649-00
40-00001132-
00
40-00001132-01
Напряжение
питания
3 x 400 Vac 3 x 400 Vac 3 x 230 Vac 3 x 400 Vac 3 x 400 Vac
1 x 230 Vac /
1 x 400 Vac
1 x 230 Vac /
1 x 400 Vac
Входной ток 3x20 Aeff 3x16 Aeff 3x16 Aeff 3 x 63 Aeff 3 x 125 Aeff
1 x 1.2 Aeff/
1 x 0.7 Aeff
1 x 2.4 Aeff/
1 x 1.4 Aeff
Выходное
напряжение
540 Vdc 540 Vdc 310 Vdc 540 Vdc 540 Vdc 24 Vdc 24 Vdc
Ток нагрузки 24 Adc 20 Adc 20 Adc 80 Adc 160 Adc 6 Adc/10 Adc 2x6Adc/2x10Adc
Внутреннее тормоз-
ное сопротивление
(опция, буква R)
150 Ω
(DPS-3-40-24-
R)
240 Ω
(DiPs-3-40-20-R)
240 Ω
(DiPs-3-23-20-
R)
nincs - - -
Наименьшее
внешнее тормозное
сопротивление
22 Ω 22 Ω
22 Ω
- - - -
Мощность внешнего
тормозного
сопротивления
600 W 600 W 600 W - - - -
Максимальная